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Offentlig ettersyn – forslag til kommuneplanens arealdel Bærum kommune 
2022-2042 - Høringsuttalelse fra Elvia    

Elvia AS («Elvia») viser til offentlig ettersyn/høring av kommuneplanens arealdel 2022 – 2042 for 

Bærum kommune. Høringsfristen er 5. desember og uttalelsen er dermed innen fristen. 

Innledningsvis viser Elvia til innspill til plankart og planbestemmelser gitt som uttalelse ved oppstart 

av planarbeidet, jf brev av 21.09.21. Det vises også til møte mellom Bærum kommune og Elvia den 

23.11.22. 

 

Innledning 
For å møte forbruksveksten og tilrettelegge for nullutslippsteknologier og en bærekraftig utvikling er 

det nødvendig å bygge ut strømnettet. For at dette skal kunne gjennomføres på en effektiv og 

hensiktsmessig måte, er det viktig at overordnende rammebetingelser som kommuneplanens 

arealdel tilrettelegger for utbygging av nettet. Elvia har erfaring med at dette oppnås ved at 

planbestemmelsene til kommuneplanene gir tydelige føringer. Nettselskapet anmoder Bærum 

kommune å ta inn konkrete bestemmelser knyttet til nettutbygging, jf bestemmelsene pkt. 27 og 33. 

 

 

1. Innspill til arealplankartet 

1.1 Hensynssoner 
Som redegjort for ved planoppstart og i møte mellom Elvia og kommunen er det viktig å forhindre at 

det oppføres bygninger innenfor byggeforbuds-/restrikssjonsbeltet for kraftledningene i 

regionalnettet (RN) for elektrisk strøm. Den beste måte å forhindre slik bygging er å legge inn 

hensynssoner/faresoner i plankartet. Bredden på hensynsonen varierer og fremgår av kartlinker som 

er oversendt. 

 

Elvia mener at det ikke er det samme behov for hensynssoner/faresoner for luftledningene i 

distribusjonsnettet (DN). Vi anser det hensiktsmessig at disse vises i temakart høyspentledninger. 

  

1.2 Arealformål transformatorstasjoner 
Gjennomgang av plankartet viser at kommunen har imøtekommet nettselskapet sitt innspill om at 
nettselskapets transformatorstasjoner skal angis med arealformål «Andre typer bebyggelse og 
anlegg». Elvia er godt fornøyd med det. 
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2. Innspill til kommuneplanbestemmelsene 
I forbindelse med varsel om oppstart hadde nettselskapet innspill og forslag til planbestemmelser 

som vi mener vil tilrettelegge for en enklere nettutbygging. Etter hva vi kan se så er ikke disse 

etterkommet. 

 

Til pkt. 27, teknisk infrastruktur – nettstasjoner 

Innenfor allerede utbygde boligområder i Bærum er det generelt svært vanskelig å få etablert nye, 

eller utvide eksisterende nettstasjoner. Utfordringene er knyttet til at grunneierne av ulike årsaker 

ikke ønsker nettstasjoner på sine eiendommer. Nettselskapet mener at tydelige planbestemmelser 

vil være et tiltak som kan medvirke til enklere og raskere prosesser for utbygging av denne type 

nødvendig infrastruktur.  Vi ber om at følgende tas inn som et nytt punkt i pkt. 27 

 

«Nettstasjoner tillates oppført i forbindelse med fremføring av strøm til eksisterende bebyggelse i 

LNF-områder, samt i areal regulert til utbyggingsformål. Nettstasjoner kommer i tillegg til tillatt 

utnyttelsesgrad. Nettstasjoner tillates oppført inntil 1 meter fra eiendomsgrense» 

 

Til pkt. 33, landbruks-, natur- og friluftsformål 

Vi anmoder videre kommunen om å ta inn en bestemmelse som gir hjemmel for å etablere mindre 

nettanlegg (jordkabler, nettstasjoner, fordelingsskap, mindre luftledninger) i LNF områdene, jf brev 

av 21.09.21. Som et utgangspunkt for utforming av en planbestemmelse gjentar vi forslaget som ble 

gitt ved planoppstart: 

  

«Etablering av nettanlegg som etableres i henhold til områdekonsesjon i energiloven, er tillatt dersom 

de ikke er i konflikt med dyrket mark, kulturminner eller andre viktige landbruks-, natur- eller 

friluftsinteresser»  

 

Vi gjør for ordens skyld oppmerksom på at saker som omhandler ny nettstasjon, ny luftledning eller 

nye jordkabelanlegg med en lengde over 100 meter skal forelegges kommunen. Kommunen vil 

dermed ha anledning til å påvirke trasèvalg etc ved å komme med innspill/merknader i den enkelte 

sak. 

 

I den grad kommunen mangler teknisk eller annen informasjon om nettanlegg og nettutbygging tar vi 

gjerne et møte slik at Bærum kommune og Elvia i fellesskap kan se på, og vurdere konsekvensene av 

bestemmelsene nevnt ovenfor. 

 

Dersom det er behov for ytterligere informasjon - ta kontakt. 

  

Med vennlig hilsen 
Elvia AS 
 
Oddmund Arntsberg 
seniorrådgiver 
Rettigheter 

 
Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.      

 

 


